Seite 1
NOVOHALL
Kurzwegaufnehmer
5 bis 50 mm
Berührungslos
TFD-4000
Ratiometrisch
Projektartikel

Gewicht (ohne Anschluss) ca. 10 g
Seite 2
Bestellangaben
Im Lieferumfang enthaltenes Zubehör
• 2x Linsenflanschkopfschrauben M4x14
Seite 3
Maßzeichnung
CAD-Daten s.
daten/
Ist der Magnet mittig über
dem Sensor angeordnet, dann
befindet sich der Sensor auf
Kennlinienmitte.
Kennlinienrichtung bei
Ausrichtung Nordpol
(Farbmarkierung) bzw.
Markierung gemäß Skizze:
Signal Kanal 1 fallend,
Signal Kanal 2 steigend
bei Bewegung in Richtung des
elektrischen Anschlusses.
Seite 4
Technische Daten
Typenbezeichnung TFD-4021-_14-2_ _-_ _ _
Max. Messbereich 14 mm
TFD-4021-_24-2_ _-_ _ _
Max. Messbereich 24 mm
Ausgangssignal ratiometrisch zu Ub
5 ... 95% (0,25 ... 4,75 V) im elektrischen Messbereich (Maß L)
Lastwiderstand ≥ 10 kΩ
Anzahl Kanäle 1 / 2
Update Rate typ. 2,5 kHz
Elektrischer Messbereich (Maß L) 0 ... 8 mm bis 0 ... 14 mm 0 ... 15 mm bis 0 ... 24 mm
Auflösung 12 Bit
Wiederholgenauigkeit ≤ ±0,1 %FS
Hysterese ≤ ±0,1 %FS
Temperaturfehler ±0,5 %FS
Versorgungsspannung Ub 5 VDC (4,5 ... 5,5 VDC)
Stromverbrauch ohne Last typ. 15 mA (typ. 8 mA auf Anfrage)
Verpolschutz ja (Versorgungsleitungen)
Kurzschlussschutz ja (alle Ausgänge gegen GND und Ub)
Isolationswiderstand (500 VDC) ≥ 10 MΩ
Betriebsbedingungen
Zulässige Stellgeschwindigkeit mechanisch unbegrenzt
Schwingung IEC 60068-2-6 20 g, 5 ... 2000 Hz, Amax = 0,75 mm
Stoß IEC 60068-2-27 50 g, 6 ms
Schutzart DIN EN 60529 IP67 / IP68 / IP69
Betriebstemperatur -40 ... +125°C
Lebensdauer mechanisch unbegrenzt
Funktionale Sicherheit Der Sensor ist nicht für den Einsatz in sicherheitsrelevanten Anwendungen geeignet.
MTTF (IEC 60050) 9926 Jahre (einkanalig), 4441 Jahre (teilredundant, pro Kanal) bzw. 4512 Jahre (vollredundant, pro Kanal)
EMV-Konformität
ISO 10605 ESD (Handling/Component) 8 kV / 15 kV
ISO 11452-2 Gestrahlte HF-Felder 200 V/m
ISO 11452-5 Gestrahlte HF-Felder, Stripline 200 V/m
CISPR 25 Funkstörabstrahlung Klasse 5
EN 61000-4-4 Schnelle Transienten (Burst) 1 kV
EN 61000-4-6 leit.gef.Störgrößen (HF-Felder) 10 V eff.
EN 61000-4-8 Magnetfelder 30 A/m
FS = Full scale: Signalhub entsprechend dem elektrischen Messbereich
Auf Anfrage erhältlich: SPI- oder PWM-Schnittstelle
Anschlussbelegung
Signal Einzeladern
Code 40_
Einzeladern
Code 41_
Einzeladern
Code 42_
Einkanalig Teilredundant Vollredundant
Versorgung Ub GN GN GN
GND BN BN BN
Signalausgang WH WH WH
Signalausgang 2 - YE YE
Versorgung Ub 2 - - RD
GND 2 - - BK
Seite 5
Technische Daten